Stundenplan - Duales Orientierungspraktikum  

Name:

Schule, Jahrgangsstufe:

Studiengang/Fach: Lehramt: Germanistik/Anglistik

	
	Montag
	Dienstag
	Mittwoch
	Donnerstag

	Freitag


	8 – 10 Uhr
Veranstaltung: 
Dozent:
Campus/ Raum:

	Auftaktveranstaltung
ABZ
9 – 9.30 Uhr

	Vorlesung:
Grundzüge der Literaturgeschichte I
Dr. Corinna Schlicht corinna.schlicht@uni-due.de 
8 – 10 Uhr,
// Cinemaxx, Essen
	
	
	

	10 – 12 Uhr
Veranstaltung: 
Dozent:
Campus/ Raum:

	
	

	Vorlesung:
Einführung in die Lehr-Lernpsychologie
Prof. Dr. Detlev Leutner detlev.leutner@uni-due.de 
10 – 12 Uhr, 
// R14 R00 A04, Essen
	Vorlesung:
Blended Didaktikum
Prof. Dr. Rotraud Coriand rotraud.coriand@uni-due.de 
10 – 12 Uhr, 
// R14 R00 A04, Essen
	

	12 – 14 Uhr
Veranstaltung: 
Dozent:
Campus/ Raum:

	
	
	

	
	

	14 – 16 Uhr
Veranstaltung: 
Dozent:
Campus/ Raum:

	Vorlesung:
A History of British Literature and Culture
Prof. Dr. Frank Pointner frank.pointner@uni-due.de 
14 – 16 Uhr,
[bookmark: _GoBack]// S04 T01 A01, Essen
	
	Lecture: Introduction to Linguistics
Dr. Nuria Hernandez nuria.hernandez@uni-due.de 
14 – 15 Uhr,
// S04 T01 A01, Essen
	
	Abschlussveranstaltung
ABZ
14 – 16 Uhr


	16 – 18 Uhr
Veranstaltung: 
Dozent:
Campus/ Raum:

	Vorlesung:
Introduction to Literary Studies
Dr. Dietmar Meinel dietmar.meinel@uni-due.de 
16 – 18 Uhr,
//S04 T01 A01, Essen
	
	
	
	

	18 – 20 Uhr
Veranstaltung: 
Dozent:
Campus/ Raum:

	
	
	
	Seminar:
Achtsamkeitsbasierte Interventionsverfahren
Prof. Dr. Lisa von Stockhausen lisa.vonstockhausen@uni-due.de 
18 – 20 Uhr,
// S06 S01 B29, Essen
	



